
   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

                    

Výroční zpráva 2022 a výhled na rok 2023 

(20. 4. 2023)  

Součástí VZ jsou stanovy PBKK a Charta evropských potravinových bank 

 

Potravinová banka Karlovarského kraje z.s. (PBKK) má za sebou sedm a půl roku fungování, 

z toho celých sedm let ostrého provozu.  

 

Zápis do spolkového rejstříku byl proveden 18. června 2015.  

 

Spolek s humanitárním posláním založilo 7 subjektů: Diecézní charita Plzeň, Farní charita Karlovy 

Vary, Oblastní charita Ostrov, Farní charita Aš, Armáda spásy v České republice, Armáda spásy a 

Pomoc v nouzi, o.p.s. 

 

PBKK sídlí na adrese Merklínská 15, Sedlec 360 10 Karlovy Vary, IČO: 04121538 

 

Předsedou PBKK je Ing. Aleš Klůc 

Ředitelem PBKK je Milan Hloušek, který jedná na základě plné moci 

 

Ze života potravinové banky: 

 

Rok 2022 byl ve znamení uprchlické krize způsobené ruskou válečnou agresí na Ukrajině. Naše 

potravinová banka okamžitě začala pomáhat a poskytovala uprchlíkům potravinovou a materiální 

pomoc. Od začátku konfliktu jsme pomohli více než 10 000 lidí, kteří našli útočiště v Karlovarském 

kraji. V roce 2022 jsme pro tyto účely vydali 66 tun humanitární pomoci. S distribucí nám pomáhali 

desítky dobrovolníků a desítky organizací. Výhled naší pomoci je do konce roku 2023. V případě 

nutnosti jsme připraveni pomáhat i dále.  

 

V období největší krize jsme pomáhali aktivně zásobovat 3 zařízení v Karlových Varech: Krajské 

asistenční centrum pomoci Ukrajině, Centrální sklad Humanitární pomoci a Centrum humanitární 

pomoci na nábřeží Jana Palacha. Pomoc od nás směřovala i do dalších měst v Karlovarském kraji: 

do Sokolova, Chebu, Chodova, Kraslic, Ostrova, Horního Slavkova, Mariánských Lázní, Krásna, 

Aše, Teplé nebo do Františkových Lázní. 

 

Abychom zásobování zvládli, pořádali jsme na jaře roku 2022 „Sbírky pomoci pro maminky 

s dětmi z Ukrajiny“. Sběrná místa se nacházela v Karlových Varech, Sokolově, Ostrově, Nové Roli 

a Chodově. K naší sbírce se zapojily i malé obce Šabina a Dolní Rychnov. Zásoby potravin se nám 

dařilo získávat také díky obrovské vlně solidarity ze strany veřejnosti i soukromých firem. Finanční 

prostředky na nákup jídla nám poskytl Karlovarský kraj, společnost Sokolovská uhelná, a.s. nebo 

Diakonie Českobratrské církve evangelické.   

 

V roce 2021 jsme pomohli celkem 7270 osobám v tíživé životní situaci, v roce 2022 to bylo 

dokonce 19703 lidí v nouzi. Nárůst podpořených osob způsobil nejen příchod uprchlíků z 

Ukrajiny, ale také energetická krize a nárůst cen potravin a služeb, kdy se někteří lidé dostali do 

finanční tísně a museli požádat o potravinovou pomoc.   

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

Zde uvádíme stručný výběr důležitých a momentů ze života potravinové banky v roce 2022: 

 

 31. 1. 2022 
Boj proti hladu a plýtvání potravinami. Takový je název 

publikace, kterou v nákladu 2000 kusů vydala Potravinová 

banka Karlovarského kraje z.s. Brožura má za úkol rozšířit 

povědomí o tom, co potravinová banka vlastně dělá a komu 

pomáhá. Zároveň mapuje vznik této humanitární organizace a 

popisuje nelehké roky 2020 a 2021, které poznamenala 

epidemie Covid-19. V neposlední řadě je publikace zdrojem 

informací pro každého, kdo se chce dozvědět, kde je možné 

vyhledat a požádat o potravinovou pomoc v Karlovarském 

kraji. Prvním čtenářem knížečky se stal oficiálně Jan Sebján, 

ředitel Farní charity Sokolov. A to záměrně. Jeho táta, také Jan 

Sebján, byl totiž vůbec prvním zaměstnancem naší potravinové 

banky, na kterého v publikaci vzpomínáme.   

   

Brožuru vyrobila tiskárna AZUS Březová, s. r. o. Projekt je 

podpořen Nadací rozvoje občanské společnosti z programu Vy 

rozhodujete, my pomáháme. 

 

 24. 2. 2022 
Tuhle parádní zbrusu novou dodávku s chladící vestavbou můžeme využívat díky společnosti 

Albert. Automobil nám bude sloužit ke svážení vyřazených potravin, které putují lidem v nouzi.  

 

 
 

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

 27. 2. 2022 
Do sbírky potřeb humanitární pomoci válečným uprchlíkům z Ukrajiny se dnes zapojila naše 

Potravinová banka Karlovarského kraje. Reagovali jsme tak na výzvu sokolovského lékaře 

původem z Ruska, který sbírku organizuje ve spolupráci s ukrajinskou ambasádou v Praze. Na 

sběrné místo v Sokolově jsme dovezli auto plné drogerie - pleny, hygienické vložky, vlhčené 

ubrousky, mýdla a zubní kartáčky s pastami. K tomu jsme ještě přidali krabice dětských piškot a 

sušenek. Když jsme viděli, kolik věcí lidé v Sokolově přinesli, měli jsme radost z tak velké 

solidarity. Kromě jídla a drogerie dárci přinášeli také zdravotní potřeby, deky, karimatky nebo 

hračky. Tato humanitární pomoc je určená ženám a dětem prchajícím před válkou. 

 

 
 

 27. 2. 2022 
Vyhlásili jsme Sbírku pomoci pro maminky s dětmi z Ukrajiny. Text výzvy zněl: Prosíme veřejnost 

o spolupráci při zajištění potravinové a materiální pomoci pro ženy a děti, které utíkají před válkou 

na Ukrajině. Kdo by se chtěl zapojit, může darované jídlo nebo drogerii přivézt do našeho skladu v 

Sokolově na adrese K. H. Borovského 1783. Příjem je od pondělí do pátku v čase od 10 do 15 

hodin. Aktuálně nejvíce potřebujeme: ovocné přesnídávky, dětské kaše, příkrmy, kojeneckou vodu, 

sirupy, polévky pro děti (NE kořeněné), piškoty, sušenky, džusíky a mlíčka pro děti, pleny, vlhčené 

ubrousky, dětská mýdla, šampony, pudry, olejíčky, hygienické vložky a základní drogerii. Z 

darovaných věcí budeme připravovat balíčky pomoci.    

 

Zároveň prosíme organizátory potravinových sbírek na území Karlovarského kraje, které jsou 

určené na pomoc válečným uprchlíkům z Ukrajiny, aby nás kontaktovali. Můžeme zajistit svoz 

darovaných potravin a drogerie, a tuto pomoc pak dále distribuovat přes naše partnerské organizace 

rodinám z Ukrajiny, které do našeho regionu přicházejí. Jsme schopni i přijmout větší dary od 

producentů a firem. Děkujeme, že pomáháte ... a prosíme o případné sdílení. 

  

 28. 2. 2022 
Rozšiřujeme Sbírku pomoci o další město. Kdo chce, může přispět svým darem také v Ostrově. 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

 1. 3. 2022 
Sbírka pomoci se rozšířila o další sběrná místa. Darovat bylo stále možné v Sokolově, Ostrově a 

nově také v Karlových Varech a Ostrově.  

 

 1. 3. 2022 
Dnes jsme vyslyšeli žádost města Chodova na poskytnutí potravinové pomoci a drogerie pro 

válečné uprchlíky z Ukrajiny. Auto, které k nám Chodovští vypravili, jsme zaplnili až po střechu. A 

když bude potřeba, pomůžeme znovu. 

 

 
 

 2. 3. 2022 
Voláme SOS! Potřebujeme potraviny. Obrátili jsme se s výzvou na veřejnost i firmy o spolupráci 

při shromažďování potravinové a materiální pomoci pro válečné uprchlíky, kteří přicházejí do 

Karlovarského kraje. Potraviny nám docházeli a na druhé straně po nich rostla poptávka. Jak se 

ukázalo, regionální sbírky nestačí. Potraviny nám nosili soukromí dárci a zapojují se i velké 

obchodní řetězce – například prodejna Makro v Karlových Varech.  

 

 2. 3. 2022 
Dnes jsme pomohli se zásobením Krajského 

asistenčního centra pomoci Ukrajině v KV Areně. 

Dodali jsme nápoje, přesnídávky pro děti, sušenky, 

piškoty a drogerii. Centrum přijímalo uprchlíky z 

válkou zasažené Ukrajiny, kteří se zde registrovali, 

získali umístěnku pro ubytování v regionu, 

zdravotní pojištění a vyřídili žádosti o příslušné 

dávky ze sociálního systému. Centrum fungovalo 

24 hodin denně 7 dní v týdnu. 

 

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

 3. 3. 2022 
Moc děkujeme všem, kteří nám pomáhají s naší Sbírkou pomoci pro maminky s dětmi z Ukrajiny. 

Bohužel, pořád to nestačí. Jsme proto rádi, že se zapojují také obchodní řetězce. Dnes jsme 

například dostali spoustu darovaného zboží ze sokolovské prodejny Tesco. Co přivezeme do skladu, 

to častokrát ani nestačíme uložit do regálu a hned to zase posíláme dál. Aktuálně je největší 

poptávka po malých džusíkách pro děti, sušenkách Brumík, ovocných tyčinkách a podobných 

dobrotách, co si děti mohou dát na svačinku. Pokud byste chtěli podpořit naši Sbírku pomoci, 

můžete do nákupního košíku přihodit také marmeládu, nugetu nebo kompot.  

 

 25. 11. 2022 
Na Facebooku jsme zveřejnili velké dík dárcům a dobrovolníkům. Bez nich bychom to nezvládli. 

Proto jim patří velké poděkování, že vyslyšeli naše SOS a přišli nám pomoci do skladu potravinové 

banky. Zároveň děkujeme za štědré dary v podobě nákupů potravina a drogerie pro maminky s 

dětmi, které utíkají před válkou na Ukrajině. Celý den jsme zásobovali Centrální humanitární sklad, 

který vzniknul v Karlových Varech. Sem se soustřeďují zásoby potravin, drogerie, také oblečení, 

spacáky a lůžkoviny. Od společnosti Mattoni 1873 a.s. minerální vody, jsme dostali dvě palety 

nápojů, které jsme rovněž dopravili do centrálního humanitárního skladu.  

 

 
 

 7. 3. 2022 
Sbírku na pomoc lidem utíkajícím před válkou na Ukrajině uspořádalo skautské středisko Dýmka 

Habartov. Výtěžek sbírky, plné auto potravin a drogerie, jsme odvezli do našeho skladu, kde 

darované věci roztřídíme a následně poskytneme ukrajinským maminkám a dětem.  

 

 11. 3. 2022 
Auto s korbou plnou potravin a drogerie dorazilo dnes k našemu skladu v Sokolově. Vypravila ho k 

nám obec Šabina a osobně dorazil i starosta František Pešek, aby nám náklad předal. Jednalo se o 

výtěžek Sbírky pomoci, kterou pro ukrajinské maminky s dětmi obec Šabina uspořádala. S další 

pomocí přijela také starostka Dolního Rychnova Anna Klímová.  

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

 13. 3. 2022 
Sbírka pomoci se rozšiřuje do dalšího města, tentokrát do Nové Role. Sbírka se zde koná za 

podpory města Nová Role.  

 

 16. 3. 2022 
Dnes jsme zásobovali Sklad humanitární pomoci, který zřídilo město Karlovy Vary. S naložením a 

pak také vyložením více než 1 tuny potravin nám pomohli brigádníci z řad studentů. 

 

 
 

 18. 3. 2022 
Dnes a včera jsme na základě požadavku města Sokolov poskytli potraviny a drogerii několika 

desítkám lidí včetně dětí, kteří uprchli před válkou na Ukrajině. Podobně se na nás v posledních 

třech týdnech obracejí i další města a organizace z Karlovarského kaje. Vždy se snažíme vyjít vstříc 

a poskytnout potravinovou a materiální pomoc dle našich aktuálních možností. Z našeho skladu tak 

zásoby putovaly například do Karlových Varů, Ostrova, Chodova, Františkových Lázní, Rotavy, 

Aše, Chebu, Mariánských Lázní a do dalších obcí. 

 

 21. 3. 2022 
Na 2. Základní škole v Sokolově uspořádali sbírku školních pomůcek, penálů a aktovek pro děti z 

Ukrajiny. Dnes nám část výtěžku předala paní ředitelka Petra Šišková. Školní potřeby v našem 

skladu dlouho nezůstanou, brzy poputují konkrétním žákům. 

 

 22. 3. 2022 
Včera jsme vydávali potravinovou a materiální pomoc pro válečné uprchlíky z Ukrajiny, kteří jsou 

ubytovaní v Horním Slavkově. Pro zásoby jídla a drogerie přijel osobně starosta města Alexandr 

Terek. Potraviny putují z našeho skladu i do dalších měst - do Karlových Varů, Ostrova, Chebu, 

Kraslic, Teplé nebo Františkových Lázni. 

 

 25. 3. 2022 
Výdeje z našeho skladu za poslední tři týdny stouply o 150 procent a v souvislosti s uprchlickou 

krizí jsme vydali více než 20 tun potravin a drogistického zboží. Přestože nám mohou zásoby v 

brzké době dojít, budeme pomáhat, dokud to půjde. 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

 1. 4. 2022 
Až po strop jsme naplnili potravinami a drogerií hasičské auto, které k nám vypravilo město 

Krásno. Potravinovou pomoc určenou maminkám a dětem z Ukrajiny přijel osobně vyzvednout pan 

starosta Josef Havel.  

 

 4. 4. 2022 
Velice děkujeme společnosti ADA International s.r.o., která nás pravidelně zásobuje drogistickými 

potřebami. Dnes jsme například obdrželi šampony a sprchové gely. V předchozích dodávkách to 

byly kartáčky se zubními pastami, mýdla nebo dezinfekce. Tedy sortiment, který momentálně 

nejvíce potřebujeme. 

 

 5. 4. 2022 
Dnes jsme se zúčastnili Valné hromady České federace potravinových bank v Praze - Dubči. Při 

této příležitosti došlo i ke slavnostnímu otevření Logistického centra za přítomnosti zástupců všech 

patnácti potravinových bank.  

 

 29. 4. 2022 
Podtrženo a sečteno. Svezli jsme všechny obchody, roztřídili jsme všechno zboží, všechno zvážili a 

vyskládali do regálů. V rámci jarního kola Sbírky potravin se nám podařilo v Karlovarském kraji 

nashromáždit 9 657 kg. Děkujeme všem dárcům, obchodům a dobrovolníkům. 

 

 9. 5. 2022 
Dnes započala dvoudenní konference Potravinových bank a Landesverband Tafel Sachsen e.V. v 

Kostelci nad Ohří. Společně jednáme o prohloubení spolupráce a zlepšení distribuce potravin. 

 

 17. 6. 2022 
Děkujeme společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce a. s. za finanční dar ve výši 100 tisíc 

korun. Prostředky jsou určené na humanitární pomoc lidem prchajícím před válkou na Ukrajině. Za 

peníze jsme nakoupili trvanlivé potraviny, například mléko, těstoviny, mouku, cukr, luštěniny. 

Poděkování patří také velkoobchodu MAKRO, který nám zásoby bezplatně dopravil.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

 26. 6. 2022 
Děkujeme firmě Pelant - Doupovské uzeniny, za darování 150 špekáčků na dětský den, který v 

Kynšperku nad Ohří pořádala nezisková organizace Pomoc v nouzi o.p.s.  

 

 22. 7. 2022 
Dnes jsme se rozhodli přes sociální síť poděkovat za darování potravin partě studentů z česko-

německého tandemového kurzu GFPS - Organizace pro studentskou a kulturní výměnu ve střední a 

východní Evropě. Volali nám, že se jejich letní pobyt chýlí ke konci a jelikož jim zbyly nějaké 

trvanlivé potraviny, nápoje a zelenina, rádi by je účelně darovali. My jsme okamžitě nasedli do auta 

a vyjeli směr Pernink, kde jsme si potraviny vyzvedli.  

 

 8. 8. 2022 
Náš sklad trvanlivých potravin zeje prázdnotou. Zcela nám 

chybí mléko, cukr, mouka, oleje, špagety, kolínka, luštěniny, 

rýže, kompoty, zeleninové konzervy, džemy, piškoty. Naštěstí 

nás zachraňují prodejny, ze kterých svážíme pečivo, ovoce, 

zeleninu, jogurty a mléčné výrobky. Je toho ale pořád málo, 

abychom pokryli potřeby všech odběratelských organizací. 

 

 16. 8. 2022 
Dnes nás navštívil štáb České televize. Bohužel jsme museli 

ukázat poloprázdné regály. Redaktorka Jevhenija 

Vachničenko se pak ptala, odkud získáváme potraviny. Kromě 

sbírek to jsou prodejny obchodních řetězců, které pravidelné 

svážíme. V nejbližších dnech očekáváme větší závoz od České federace potravinových bank. Moc 

se těšíme, až budeme mít sklad opět plný zásob. Zatím nám stále chybí trvanlivé potraviny. 

 

 19. 8. 2022 
Dnes jsme zaváželi potravinovou pomoc do pravoslavného kostela sv. Petra a Pavla v Karlových 

Varech. Potraviny jsou určené maminkám s dětmi. Zrovna když jsme přijeli, tak končila mše a 

chrám byl plný lidí. 

 

                                           



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

 2. 9. 2022 
32 tisíc Kč. To je výtěžek dobročinné akce, kterou pro naši potravinovou banku uspořádala 

Centrálka – 2. Základní škola v Sokolově. Nejen ze samotného výtěžku, ale i z průběhu celé akce 

máme obrovskou radost. Ukázala totiž, že lidé v Sokolově umí pomáhat a pomohou, když je to 

potřeba. A my jim za to děkujeme. Všem školákům, rodičům, prarodičům, učitelům, personálu 

školy a všem, co se do akce zapojili. Velké poděkování náleží paní ředitelce Petře Šiškové za skvělý 

nápad a organizaci. Také děkujeme kavárně TakKafe, která dobročinný brunch podpořila a připojila 

svůj výtěžek ve výši 2 500 korun. 

 

                                 
 

 7. 9. 2022 
Zahájili jsme spolupráci s Klubem svobodných matek, která založila Oděvní banku. Dostáváme od 

nich připravené balíčky základních oděvů (dětské, dospělé v různých velikostech). Balíčky pak 

nabízíme našim odběratelům pro klienty v Karlovarském kraji. 

 

 13. 9. 2022 
Děkujeme Radě Karlovarského kraje, která vyslyšela naši žádost a schválila pro naši potravinovou 

banku individuální dotaci na nákup potravinové pomoci ve výši 100 000 korun. Za získané peníze 

nakoupíme trvanlivé potraviny, které následně poskytneme našim odběratelským organizacím. 

 

 13. 10. 2022 
Dnes jsme u nás přivítali milou návštěvu. Do skladu v Sokolově za námi přijeli pracovníci z 

obchodního řetězce Albert. Dovezli nám krabici plnou potravin, což nás vždy potěší. Během setkání 

jsme si povídali o tom, jakým způsobem bychom mohli rozvíjet spolupráci a jaký sortiment v 

současné době nejvíce potřebujeme. 

 

 11. 11. 2022 
Včera jsme si v Mladé Boleslavi převzali nový vůz Škoda Fabia Combi v rámci projektu 

#SKODAAUTOpomaha. Děkujeme společnosti ŠKODA AUTO a.s. za podporu. 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

 16. 11. 2022 
Podtrženo, sečteno! Po svezení všech prodejen zapojených do Sbírky potravin v Karlovarském kraji 

jsme došli k finálnímu číslu 14,1 tuny. Sklad máme plný. Děkujeme všem dárcům. 

 

 21. 11. 2022 
Musíme si pomáhat. Takový byl název semináře 

uspořádaného pod záštitou místopředsedkyně Poslanecké 

sněmovny Ing. Věry Kovářové. Na jednání byly 

prezentovány zkušenosti a příklady dobré praxe ze strany 

Potravinových bank, Oděvní banky a také Nábytkové 

banky. Semináře se zúčastnili zástupci obchodních řetězců, 

ministerstva zemědělství, ministerstva financí, MPSV či 

viceprezident Hospodářské komory ČR Ing. Tomáš Prouza. 

Za Českou federaci potravinových bank vystoupila ředitelka 

Veronika Láchová, která vyzdvihla práci všech bank a 

konkrétně popsala, jak banky obětavě pomáhaly během 

coronavirové a uprchlické krize. Seminář byl zdrojem 

důležitých informací a tak zde nechyběl ředitel naší 

potravinové banky. 

 

 19. 12. 2022 
Děkujeme Základní škole Karlovy Vary v Truhlářské ulici, že pro nás uspořádali předvánoční 

sbírku. Jak jsem se dnes dozvěděl, zapojily se všechny třídy, takže naše poděkování patří opravdu 

všem žákům, jejich rodičům a pracovníkům školy. Jsme moc rádi za tolik dobrot a sladkostí, které 

nyní můžeme poskytnout organizacím a sociálním službám, které pomáhají rodinám s dětmi v 

nelehké životní situaci. Tato sbírka byla vlastně o tom, že děti pomáhají jiným dětem.  

 

 22. 12. 2022 
Během uplynulého a toho týdne uspořádali studenti a zaměstnanci ISŠTE Sokolov potravinovou 

sbírku. Tento krásný plný košík nám dnes dovezla organizátorka akce, Hana Broďáni Chlebušová.  

 

 27. 12. 2022 
Děkujeme společnosti Jan Becher - Karlovarská Becherovka, a.s. za sponzorský dar v podobě 

bylinného likéru. Tento vánoční dárek byl určený pro náš pracovní tým a spolupracovníky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

Naše cíle a poslání: 

 

Naším trvalým cílem je zajištění provozu a dalšího rozvoje potravinové banky, která se zabývá 

svážením darovaných a vyřazených potravin, jejich tříděním a bezplatnou distribucí potřebným v 

Karlovarském kraji. V rámci této činnosti využíváme skladové prostory, užitková vozidla a 

pracovní tým zaměstnanců. Od roku 2018, kdy platí pro obchody s prodejní plochou nad 400 m2 

zákonná povinnost nabízet neprodejné potraviny charitativním a neziskovým organizacím, 

zjišťujeme pravidelný odběr těchto vyřazených, ale stále poživatelných potravin.  

 

Hlavním posláním naší potravinové banky je boj proti hladu a plýtvání potravinami. Ve svém 

poslání respektuje Chartu evropských potravinových bank. Cílem je získávat zdarma přebytky 

produkce zemědělského i potravinářského průmyslu nebo neprodejné, ale poživatelné potraviny. K 

dalším aktivitám patří například shromažďování potravin při veřejných sbírkách v obchodních 

řetězcích a školách a koordinace těchto akcí. Tyto potraviny jsou pak dále bezplatně distribuovány 

jiným sdružením bojujícím proti hladu.  

 

Naším záměrem v roce 2023 je zajistit chod centrálního skladu v Sokolově a distribuci potravin, 

která je realizována těmito užitkovými vozidly: 

 

 vozidlo s chlazením - Peugeot Partner (pořízené v roce 2017 díky dotaci od Mze)  

 dodávka – Peugeot Boxer (pořízení v roce 2018 díky dotaci od Mze) 

 dodávka s chlazením - Peugeot Partner (pořízené v roce 2021 díky dotaci od Mze) 

 dodávka s chlazením – Peugeot Partner (zapůjčený od společnosti Albert) 

 

V současné době svážíme potraviny z obchodních řetězců Tesco, Kaufland, Albert, Globus, Makro, 

COOP a Travel Free na území Karlovarského kraje. Pro vyřazené zboží jezdíme do Karlových 

Varů, Chebu, Sokolova, Mariánských Lázní, Nejdku, Ostrova, Aše, Chodova, Kraslic, Horního 

Slavkova, Habartova, Potůčků a Svatého Kříže. Spolupráci máme i s dalšími obchody a výrobci 

potravin. Od společnosti Mondelēz International pravidelně dostáváme oplatky, sušenky a 

čokoládu. Zbožím ze své produkce nás již obdarovaly také firmy Mattoni 1873, Pelant - Doupovské 

uzeniny nebo Artifex Instant. Dalším dodavatelem je ADA International s.r.o. Nově svážíme i 

mražené pečivo od firmy La Lorraine a.s. 

 

Dále si dovážíme, nebo si necháme dovážet potraviny z Logistického centra České federace 

potravinových bank v Modleticích u Prahy. Navázanou spolupráci máme také s Landesverband 

TAFEL Sachsen e.V. (Regionální sdružení potravinových bank v Sasku).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

Sklady potravinové banky: 

 

Centrální sklad v Sokolově 

Potravinová banka využívá pro skladování potravin prostory o výměře 64 m2 v objektu na adrese 

Karla Havlíčka Borovského 1783 ve městě Sokolov. Majitelem objektu je Sokolovská bytová, 

s.r.o., 100% dceřiná společnost města Sokolova. Smluvní vztah je řešený nájemní smlouvou 

uzavřenou do 31. 12. 2025 s tím, že může být dále prodloužena.  

 

Distribuční sklad v Citicích 

V pronájmu máme distribuční sklad v Citicích u Sokolova na adrese Tisová-Březová 19, což je 

objekt bývalého areálu Přátelství v majetku Sokolovské uhelné. Smluvní vztah je řešený nájemní 

smlouvou uzavřenou na dobu neurčitou. 

 

Projekt PO MPO II: 

Naše potravinová banka i v roce 2022 pokračovala v projektu „Potravinová a materiální pomoc 

nejchudším osobám II“, který se zaměřuje na pomoc osobám v tíživé životní situaci ohroženým 

chudobou nebo osobám pod hranicí chudoby. Díky tomuto projektu se k nejchudším lidem 

dostávají zdarma potraviny, hygienické potřeby, základní domácí potřeby, textil, školní pomůcky. 

Nově se tato pomoc rozšířila také o stany, spacáky, alumatky a karimatky. Velmi důležitou součástí 

distribuce všech druhů potravinové a materiální pomoci jsou doprovodné aktivity jako dluhové 

poradenství, pracovněprávní poradenství, asistence při navázání kontaktu s úřadem práce a 

sociálními službami.  

Cílem projektu je pomoci lidem ve vážné sociální nouzi překlenout těžké období a vhodně je 

nasměrovat a motivovat k dlouhodobějšímu řešení svých problémů. Tedy k řešení příčin své obtížné 

životní situace a hmotného nedostatku zapříčiněného nezaměstnaností, nízkým vzděláním a 

právním povědomím, rodinnými a vztahovými problémy, vysokým zadlužením, obtížnou orientací 

po návratu z ústavní výchovy nebo výkonu trestu odnětí svobody, psychickými nemocemi, 

závislostmi, neplacením alimentů a často kombinací uvedených příčin, které v důsledku znamenají 

chudobu. Potravinami z projektu jsou přes naši PBKK zásobovány organizace Pomoc v nouzi, o.p.s. 

a Armáda spásy v Karlových Varech.  

 

Projekt „Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II“ potrvá do června 2023. 

 

Získávání finančních prostředků: 

 

Provoz potravinové banky je financován z dotačního programu Ministerstva zemědělství. Peníze na 

činnost a vybavení získává organizace také od dalších měst z našeho kraje. V roce 2022 se 

potravinová banka dočkala finanční podpory ze strany Karlovarského kraje, města Chodova, 

Karlových Varů, Chebu a Kraslic.  

 

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

Přijaté dotace PBKK v roce 2022: 

 

V roce 2022 byly přijaty následující dotace: 

Poskytovatel Částka 

Ministerstvo zemědělství 4000 000,00 

Ministerstvo zemědělství 1000 000,00 

Město Kraslice 48 000,00 

Město Chodov 20 000,00 

Město Karlovy Vary 90 000,00 

Karlovarský kraj 100 000,00 

Město Cheb 35 000,00 

MPSV projekt POMPO II 52 498,00 

Celkem 5 345 498,00 

 

Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány. Kromě provozní dotace od Ministerstva 

zemědělství. Výše nevyčerpané provozní dotace je 622 398,59 Kč. Výše nevyčerpané investiční 

dotace je 1000 000 Kč.  

 

Přijaté dary PBKK v roce 2022: 

 

V roce 2022 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary v částce nad 

10 000 Kč, ostatní jsou uvedeny souhrnně): 

 

Poskytovatel Částka Komentář 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.  280 000,- Kč    V roce 2022 použito 109 819,- Kč 

Tesco Stores ČR a.s.  30 000,- Kč  Dar byl použit v roce 2022 

Karlovarský kraj   200 000,- Kč Dar bude použitý v roce 2022 

Česká federace potravinových bank, z.s.  70 000,- Kč Dar bude použitý v roce 2023 

Česká federace potravinových bank, z.s.  100 000,- Kč Dar byl použitý v roce 2022 

Česká federace potravinových bank, z.s. 25 000,- Kč Dar byl použit v roce 2022 

Soukromí dárce – Mgr. Petra Šišková 13 500,- Kč Dar byl použitý v roce 2022 

Celkem 737 000,- Kč   
 

 

Audit účetní závěrky: 

 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. Za roky 2018 až 2021 však byly 

zpracovány audity účetní závěrky na základě požadavku České federace potravinových bank. Závěr 

auditora opakovaně zněl, že účetnictví PBKK je vedeno v souladu s právními předpisy.  

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

Podpora ze strany České spořitelny a.s.: 

 

Od roku 2017 nám Česká spořitelna a.s. opakovaně pomáhá s předfinancováním našich projektů,  

a to poskytováním kontokorentních úvěrů, čímž významně podporuje naši činnost.  

 

Odběratelé a obdarovaní v roce 2022: 

 

1. Společnost Dolmen Sokolov  

2. Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb 

3. Living Israel 

4. DOP HC Dolní Rychnov 

5. Toreal Královské Poříčí  

6. Hospic sv. Jiří Cheb 

7. Rubikon 

8. SOS Vesnička Karlovy Vary, SOS Kompas  

9. SOS Vesnička Karlovy Vary, Program podpory ohrožených rodin 

10. Člověk v tísni  

11. Farní charita Aš 

12. Valika KV 

13. Světlo Kadaň 

14. Český západ 

15. Kotec - Cheb, Sokolov, Aš, Mariánské Lázně 

16. KSK Centrum 

17. FCH Sokolov 

18. Farní charita Kraslice 

19. Armáda spásy KV – Sbor a komunitní centrum 

20. Armáda spásy v ČR 

21. Pomoc v nouzi – Azylový dům Sokolov, Kynšperk nad Ohří, Nebanice 

22. Pomoc v nouzi – Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím 

23. Pomoc v nouzi – Pečovatelská služba Kynšperk nad Ohří, Sokolov 

24. Pomoc v nouzi – Nízkoprahové denní centrum  

25. Pomoc v nouzi - Dluhová poradna 

26. Diecézní charita Plzeň – pobočka Cheb 

27. Diecézní charita Plzeň - Středisko sociální rehabilitace Cheb 

28. Farní charita Karlovy Vary 

29. Dům pro občany bez vlastního bytu Mariánské Lázně  

30. Oblastní charita Ostrov 

31. Fokus Praha 

32. Magistrát Karlovy Vary – sociální odbor  

33. Město Kraslice 

34. Město Oloví 

35. Město Ostrov 

36. Město Horní Slavkov 

37. Město Chodov 

38. Město Jáchymov 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

39. Město Habartov 

40. Město Kynšperk nad Ohří 

41. Město Loket 

42. Město Krásno 

43. Město Nejdek 

44. Město Skalná 

45. Město Sokolov 

46. Město Aš 

47. Město Františkovy Lázně 

48. Město Mariánské Lázně 

49. Město Žlutice 

50. Obec Šabina 

51. Obec Otovice 

52. Obec Verušičky 

53. Obec Josefov 

54. Město Cheb - sociální odbor 

55. Zařízení pro seniory, Františkovy Lázně 

56. Nádech – pomoc a podpora rodičům samoživitelů 

57. Prima Vizus – Prima rodina 

58. BEZVA Nejdek 

59. Církev adventistů sedmého dne Sokolov 

60. Státní zdravotní ústav Karlovy Vary 

61. Útočiště Cheb 

62. Farnost Chodov 

63. VOZP Vilík 

64. "Amica Centrum Cheb" 

65. Domov pro seniory Skalka Cheb 

66. Skauti Habartov - letní tábor 

67. Raná péče „Krůček“ 

68. Mateřídouška 

69. CSRA 

70. Společnost pro ranou péči 

71. Oáza Loučky - zařízení pro seniory 

72. Bavlnka Cheb 

73. Romodrom 

74. Ubytovna „U Karkulky“ Horní Slavkov 

75. Khamoro Chodov 

76. Domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně 

77. CARVAC - Domov pro seniory Aš 

78. Centrální sklad humanitární pomoci v Karlových Varech 

79. Humanitární sklad ZŠ Jana Palacha  

80. KACPU Karlovy Vary 

81. Hotel Golf Mariánské Lázně 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

 

82. Hotel Františkovy Lázně 

83. Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, p.o. 

84. Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově 

85. Dům pro seniory Luna 

86. Hasiči Královské Poříčí - sbírka  

87. Hasiči Ostrov  

88. Hasiči Skalná  

89. Chráněné bydlení Sokolov 

90. Ubytování Jedlová u Staré Vody  

91. Ubytování Tonička Pernink  

92. Klášter Teplá  

93. Mateřské centrum Karlovy Vary 

94. Rytmus 

95. Správa lázeňských parků, p.o.  

96. Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p.o. 

 

 

Jedná se o terénní služby a také provozovatele azylových domů, nocleháren, nízkoprahových 

denních center, zařízení pro seniory, apod. Cílovými skupinami jsou samoživitelé, osoby bez 

domova, senioři, zdravotně postižení, rodiny s dětmi v nouzi, atd. 

 

Ostatními odběrateli byly obce, města a další subjekty v Karlovarském kraji, kterým jsme bezplatně 

poskytli potravinovou nebo materiální pomoc pro jejich klienty, případně pro osoby, které uprchly 

před ruskou válečnou agresí na Ukrajině.  

 

 
 

 

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 

Aktuální dění a výhled na rok 2023: 

 

V roce 2022 jsme začali s rekonstrukcí nového centrálního skladu potravinové banky v Královském 

Poříčí. Prostředky na odkoupení objektu a jeho rekonstrukci jsme získali z investiční výzvy 

Ministerstva životního prostředí ČR. S dofinancováním projektu nám pomáhá společnost Penny 

Market s. r. o., Karlovarský kraj a organizace Člověk v tísni, o. p. s.  

Původně jsme předpokládali, že rekonstrukci zvládneme dokončit ještě v průběhu roku 2022, ale 

neočekávané okolnosti způsobené špatným stavem střešní konstrukce nás donutily stavební práce 

pozastavit a získat další finanční prostředky na pokračování rekonstrukce. Zásadní bylo, sehnat 

dotaci na výměnu střechy, opravu nevyhovující podlahy a vyřešit další úkoly spojené s tímto 

investičním projektem.  

Nakonec se nám podařilo získat další dotaci od Ministerstva životního prostředí, díky čemuž 

můžeme přistoupit k realizaci druhé etapy. Veškeré stavební úpravy mají trvat do konce roku 2023 

a v první polovině roku 2024 bychom zde chtěli zahájit provoz.  

Součástí nového skladu bude i velká mrazící místnost pro ukládání mraženého, případně chlazeného 

zboží vyžadujícího nízké teploty. Rozšířením skladových kapacit dojde k posílení distribuční sítě a 

současně se posuneme dál v rozvoji potravinové banky. Výhodou je, že nový sklad je umístěný v 

dosahu dálnice D6, hlavní dopravní tepny Karlovarského kraje.  

V současné době využíváme sklad v Sokolově a v Citicích. Oba skladové prostory jsou pro nás 

důležité, avšak v dnešní době již nedostačující. Potřebujeme totiž dvojnásobně větší skladovací 

kapacitu a současně lepší dopravní dostupnost. A to skýtá nový sklad v Královském Poříčí. 

 

 

Zahájení rekonstrukce nového centrálního skladu potravinové banky. 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 
POTRAVINOVÁ BANKA KARLOVARSKÉHO KRAJE Z. S. 

 
Stanovy PB 

 
 

1. Název, sídlo a působnost 
 

(1) Název sdružení je Potravinová banka Karlovarského kraje, z. s. (dále jen PB). 
(2) Sídlo je v Karlových Varech, na adrese Merklínská 15, Sedlec, 360 10 Karlovy Vary.  
(3) Působnost je regionální pro Karlovarský kraj. 

 
 

2. Poslání a cíl činnosti 
 

(1) Posláním Potravinové banky je boj proti hladu a proti plýtvání potravinami. Ve svém 

poslání respektuje Chartu Evropské federace potravinových bank - FEBA, která je 
nedílnou součástí stanov. 
(2) Cílem PB je získávat zdarma zemědělské přebytky, přebytky produkce potravinářského 

průmyslu nebo neprodejné, ale poživatelné potraviny ale také příspěvky shromážděné 

při veřejných sbírkách potravin v supermarketech, ve školách, apod., jejich skladování a 

bezplatná distribuce. 
(3) PB slouží jiným sdružením bojujícím proti hladu. PB sama neprovádí distribuci potravin 

osobám v tísni, dělá to zásadně prostřednictvím sítě místních sdružení, skupin nebo 

společenství, která jsou ve styku s chudými a potřebnými lidmi. 
(4) PB uzavře dohodu o zásobování zdarma s každým sdružením nebo skupinou, kterým 

bude potraviny rozdávat. 
(5) PB formálně i neformálně spolupracuje s jinými potravinovými bankami. 
(6) PB není založena za účelem podnikání a svých cílů dosahuje v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 
 
 

3. Vznik členství 
 
(1) Členy se mohou stát fyzické osoby, které se podílejí na rozvoji PB, a které o členství 
požádají. 
(2) Členy se mohou stát právnické osoby, které v oblasti působnosti PB poskytují 
potravinovou pomoc chudým a potřebným lidem, reprezentovaná pověřeným zástupcem. 
(3) O přijetí rozhodne valná hromada. 
 

 
4. Práva a povinnosti členů 

 
(1) Každý člen má právo se aktivně účastnit činnosti PB.  
(2) Povinností všech členů je podporovat rozvoj PB. Vítaná je dobrovolná činnost. 
(3) Povinností všech členů je účast na valné hromadě. 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 
 

(4) Povinností členů je zaplatit členský příspěvek, jehož výši pro každý rok určí valná 

hromada. 
(5) PB vede seznam svých členů v elektronické podobě. Vedením seznamu členů je 

pověřen předseda, který odpovídá za jeho aktuálnost a zápisy i výmazy týkající se 
členství. V případě vzniku nebo zániku členství provede předseda neprodleně 
příslušné záznamy. 

 
 

5. Zánik členství 
 
(1) Členství fyzických osob může zaniknout vystoupením, vyloučením nebo úmrtím. 
(2) Členství právnických osob může zaniknout vystoupením, vyloučením nebo jejich 

zánikem. 
(3) Vystoupení lze uskutečnit jen písemnou formou do rukou předsedy PB. 
(4) Člen může být vyloučen na návrh jiného člena, pokud hrubě poruší nebo soustavně 

porušuje Chartu Evropské federace potravinových bank - FEBA, Stanovy nebo dobré 
jméno potravinových bank. 
(5) O vyloučení rozhoduje předsednictvo. Vyloučený člen se může proti vyloučení odvolat 
k valné hromadě, a to do 30 dnů písemně do rukou předsedy. Odvolání k valné hromadě 

má odkladný účinek. 
(6) Ukončením členství nezanikají vzájemné závazky. 
 
 

6. Orgány spolku 

 
(1) Orgány spolku jsou: 

a) valná hromada 

b) předsednictvo 

c) předseda – statutární orgán 

d) kontrolní komise 

 
 

7. Valná hromada 

 
(1) Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada. Neurčí-li tyto stanovy jinak, má valná 
hromada zákonné postavení členské schůze. Valná hromada se schází na řádném 
zasedání 
jednou ročně, na mimořádném zasedání podle potřeby. 
(2) Zasedání valné hromady je uzavřené, pokud je nebo jeho část neprohlásí valná 
hromada 

za veřejné. Valné hromady se smí účastnit: 
a) členové (fyzické osoby) s jedním hlasem rozhodujícím, 
b) členové (právnické osoby) s jedním hlasem rozhodujícím, 
c) členové předsednictva s hlasem rozhodujícím pouze tehdy, nejsou-li současně nadáni 
hlasovacím právem po písmeny a) či b), 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 
 
d) pozvaní hosté bez práva hlasování. 
(3) Valnou hromadu svolává předseda: 
a) řádné zasedání v termínu, na kterém se usnese předsednictvo, 
b) mimořádné zasedání na návrh nejméně třetiny členů, nebo na návrh předsednictva 

(v obou případech nejdéle do dvou měsíců), nebo uzná-li to sám za potřebné. 
(4) Valná hromada volí předsednictvo podle návrhů odstupujícího předsednictva a řádných 

členů. Valná hromada je oprávněna členy předsednictva odvolat. 
(5) Valná hromada je schopná usnášení za přítomnosti více než poloviny členů. V případě, 
že valná hromada není schopna usnášení, koná se po půlhodině na témže místě za 
každého počtu přítomných členů. Není-li v pozvánce výslovně stanoveno jinak, má se 
zasedání náhradní valné hromady za takto svolané.  
(6) Rozhodnutí valné hromady jsou přijímána veřejným hlasováním, každý člen má jeden 
hlas. Usnesení valné hromady se přijímají prostou většinou hlasů přítomných členů, 
s výjimkou hlasování o zrušení PB. Předsednictvo navrhuje a Valná hromada schvaluje 
Jednací řád Valné hromady.   
(7) Valná hromada schvaluje rozpočet PB, zprávu o její činnosti, o jejím hospodaření a 

zprávu o činnosti předsednictva.   
 

 
8. Předsednictvo 

 
(1) Předsednictvo má nejméně tři a nejvíce sedm členů.  
(2) Funkční období předsednictva je tříleté. 
(3) Zvolené předsednictvo volí ze svého středu předsedu. 
(4) V případě uvolnění místa člena předsednictva může předsednictvo kooptovat nového 

člena předsednictva na dobu do nejbližší valné hromady. Kooptovaného člena valná 
hromada buď potvrdí, nebo na jeho místo zvolí jiného člena, vždy však s platností do 
konce funkčního období předsednictva. 

(5) Předsednictvo svolává předseda na návrh dvou členů předsednictva nebo uzná-li to 
sám 

za vhodné, nejméně však třikrát ročně. Účast členů předsednictva na zasedání je povinná. 
(6) Předsednictvo odpovídá za činnost PB v mezidobí mezi zasedáními Valné hromady. 
(7) Předsednictvo schvaluje a předseda vydává Organizační řád, kterým se stanoví 

podrobnosti a výklad ke Stanovám.  
(8) Předsednictvo stanoví rozsah a pravomoci podpisového práva pro jeho jednotlivé 

členy. 
(9) Předsednictvo rozhoduje prostou většinou hlasů všech jeho členů. V případě rovnosti 

hlasů je rozhodující hlas předsedy. Pro účely jednání a rozhodování předsednictvo 
vydává Jednací řád. Přípustné je rovněž rozhodování mimo zasedání předsednictva a 
to buď v písemné formě, nebo s využitím technických prostředků, např. elektronické 
pošty.     

 
 
 
 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 
9. Předseda 

 
(1) Statutární orgán PB je individuální. Statutárním orgánem je předseda, který jedná a 
podepisuje jménem PB.  
(2) Místopředseda je zástupcem statutárního orgánu. V případě překážky, která brání 
předsedovi v jednání, jedná a podepisuje jménem PB místopředseda, který je pro 

tento případ zmocněn k jednání ve všech věcech včetně takových jednání, pro které se 

vyžaduje zvláštní plná moc. 
(3) Funkční období předsedy je tříleté. 
 

 
10. Kontrolní komise 

 
(1) Kontrolním orgánem PB je Kontrolní komise, která dohlíží, zda jsou záležitosti PB 
řádně vedeny a vykonává-li PB činnost v souladu se Stanovami a právními předpisy. 
Kontrolní komise je tříčlenná. Člen Kontrolní komise nesmí být současně členem 
Předsednictva, nesmí být osobou blízkou člena Předsednictva ani být v pracovním nebo 
obdobném poměru vůči PB. Funkční období Kontrolní komise je tříleté. Kontrolní komise 
vykonává svou funkci i po vypršení mandátu do nejbližší Valné hromady. 
(2) Členy Kontrolní komise volí Valná hromada. Valná hromada má právo členy Kontrolní 
komise odvolat. V případě uvolnění místa člena Kontrolní komise tato kooptuje jiného 
člena do konce funkčního období. Valná hromada schvaluje Jednací řád Kontrolní komise. 
(3) Zvolení členové Kontrolní komise neprodleně zvolí ze svého středu vedoucího 
Kontrolní 
komise. 
 

 
11. Pobočné spolky 

 
(1) PB se nečlení na pobočné spolky. 

 
 

12. Hospodaření 
 
(1) Veškeré hospodaření je podřízeno poslání, účelu a cíli, k němuž je PB založena. 
Prostředků, kterých PB nabyla k určitému účelu, smí být použito jen k tomuto účelu. 
(2) Finanční a jiné hmotné prostředky, které PB potřebuje k dosažení svého poslání, 
účelu, cíle a k vlastní existenci, získává z vlastní hlavní činnosti, ze sbírek, dobrovolných 
darů, dotací, grantů, příspěvků, dědictví a podobných zdrojů. 
(3) Prostředky k financování své hlavní činnosti může PB získávat také vlastní vedlejší 
hospodářskou činností, podrobnosti stanoví Organizační řád. 
(4) Všechny prostředky dosažené hospodářskou činností použije PB k rozvoji práce na 
dosažení svého vlastního poslání. Případný zisk po zdanění nesmí být rozdělen členům 

PB, členům orgánů PB, zaměstnancům PB, ani osobám jim blízkým. 
 
 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 
 

13. Sloučení a zrušení 
 
(1) PB se může sloučit s jinou potravinovou bankou. 
(2) PB může být zrušena z moci úřední podle zákona, nebo rozhodnutím Valné hromady. 
(3) K jednání o zrušení PB musí být svolána mimořádná Valná hromada s jediným 
předmětem jednání, to je o zrušení PB. Pozvání musí být prokazatelně doručeno všem 
členům nejméně měsíc předem, důvod svolání musí být jednoznačně na pozvání uveden. 
Mimořádná Valná hromada svolaná za účelem rozhodnutí o zrušení je usnášeníschopná, 
účastní-li se jí více než polovina všech členů. K zrušení dojde, rozhodne-li mimořádná 
Valná hromada jednomyslně.  
(4) PB zaniká při splnění předchozího odstavce v den následující po uplynutí tříměsíční 
lhůty po rozhodnutí valné hromady. 
(5) Mimořádná Valná hromada rozhodne o majetkovém vypořádání, o způsobu likvidace a 
o 

tom, komu připadne majetek. Majetek smí po likvidaci připadnout jen takové právnické 

osobě, která má obdobné poslání, účel a cíl činnosti jako PB. 
(6) Nedojde-li na mimořádné Valné hromadě k jednomyslnému rozhodnutí o zrušení, PB 
trvá ve své existenci. 
 

 
14. Přechodná a závěrečné ustanovení 

 
(1) Spory mezi členy řeší předsednictvo především cestou jednání. Nevede-li jednání 
předsednictva k urovnání sporu, rozhodne o způsobu urovnání sporu valná hromada. 
Valná 

hromada může zvolit ze svého středu smírčí komisi. 
(2) Ustanovení o Kontrolní komisi nabydou účinnosti dnem, kdy Kontrolní komisi zvolí 
Valná 

hromada. 
(3) Tyto Stanovy se považují za zakladatelské právní jednání spolku a PB je spolkem ve 
smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
(4) Stanovy může změnit Valná hromada. 
(5) Nesmí být změněno nebo zrušeno nebo jakkoliv uvedeno mimo platnost znění 
odstavce 1, článku 2, kterým je stanoveno poslání PB. PB se nesmí rozdělit na více 
subjektů, majetek nesmí být dělen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   

     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@potravinovabankakk.cz  

 

 
 
Členové Potravinové banky Karlovarského kraje z.s. 
 

Diecézní charita Plzeň 

Sady 5. května 348/8, 301 00 Plzeň 

IČO 49774034 

Ing. Jiří Lodr 

Farní charita Karlovy Vary 

Svobodova 743/12,  
360 17 Karlovy Vary 

IČO 49753053 

Ing. Aleš Klůc 

Farní charita Aš 

Mikulášská 9/21, 352 01 Aš 

IČO 64839991 

Ing. Aleš Klůc 

Oblastní charita Ostrov 

Lidická 1036, 363 01 Ostrov 

IČO 49753185 

Mgr. Tomáš Fexa 

Armáda spásy v České republice, z. s. 
Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 
Stodůlky 

IČO 40613411 

Frank Robert Gjeruldsen 

Armáda spásy 

Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha           
13 - Stodůlky 

IČO 02144034 

Frank Robert Gjeruldsen  

Pomoc v nouzi, o. p. s. 
Fibichova 852, 356 01 Sokolov 

IČO 27991997 

Ing. Petr Beránek 

 
Tyto Stanovy byly schváleny v Karlových Varech dne 13. 4. 2023.  
 
 
Úpravu stanov provedl: Milan Hloušek, 20. 4. 2023 v Sokolově               
 
 
Ověřil: Ing. Petr Beránek, 20. 4. 2023 v Sokolově 

 


